СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СКВОРЧИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

От 24.04.2015 г.

№ 63/285
с.Скворчиха

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения                            от 04.03.2015 г. №60/267  «Об утверждении “Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальными служащими администрации сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей”, о  внесении изменений в  Решение Совета  сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 15.04.2013 года   № 31/93 "Об утверждении  Порядка предоставления сведений о расходах муниципальных служащих администрации сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан"

          В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 08.03.2015 года № 120 и рассмотрев представление Ишимбайской межрайонной прокуратуры от 31.03.2015 г. за № 3-2-2015 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, Совет сельского поселения  Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 04.03.2015 года № 60/267  “Об утверждении “Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальными служащими администрации сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей”, о  внесении изменений в  Решение Совета  сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 15.04.2013 года   № 31/93 "Об утверждении  Порядка предоставления сведений о расходах муниципальных служащих администрации сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан":

     1. Пункт 2 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,  лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальными служащими администрации сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики сведений о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей изложить в следующей редакции:
«2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы (далее – гражданин), и на муниципального служащего, замещавшего по состоянию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной службы, предусмотренную соответствующим перечнем должностей,  утвержденный решением Совета  сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 15.04.2013 г. № 31/94»
     2. Из подпункта “а” пункта 3 слова “предусмотренные перечнем должностей”, указанные в пункте 2 настоящего Положения, исключить.
     3. Решение обнародовать на информационном стенде Администрации сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

Глава сельского поселения

Г.Ф. Бардовская